INDICAÇÃO Nº
1215
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a reforma, ampliação e ativação do Posto de Saúde localizado à Rua Santa Cruz, no município de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o prédio que abrigava o Posto de Saúde da Rua Santa Cruz no município de Santa Isabel encontra-se desativado e completamente deteriorado;

Considerando que a população daquele município tem carência de atendimento médico;

Considerando que a reforma, ampliação e ativação daquele Posto de Saúde viria oferecer melhores condições no atendimento médico aos habitantes do município de Santa Isabel, é que apresentamos ao Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine junto aos órgãos competentes, a imediata solução para este problema.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 581391 290605 1105